
صفحه آخر

خط و نشان بن سلمان برای روحانیون عربستانی
اگر انتقاد کنید، به سختی مجازات می شوید!

جانشین ولیعهد سعودی تهدید کرد، چنانچه 
هر یک از روحانیــون، مخالفتی با طرح اصلاح 
اقتصادی او داشته باشند، مجازات سنگینی در 

انتظارشان خواهد بود.
به گزارش »قدس آنلاین« به نقل از رویترز، »محمد 
بن ســلمان« جانشــین ولیعهد عربستان تهدید کرده 
چنانچه هر یک از روحانیون مخالفتی را با طرح اصلاح 

اقتصادی او داشته باشند، مجازات سنگینی را علیه آنها 
اجرا خواهد کرد. به نوشته رویترز، برخی شیوخ عربستان 
با اصلاحات اقتصادی وزیر دفاع سعودی مخالف هستند. 
جانشین ولیعهد سعودی مدعی شده تنها تعداد کمی 
از روحانیون و مفتی های ســعودی با این طرح مخالف 
هستند که آنها هم »شورشی« محسوب می شوند و اجازه 

مشکل آفرینی در کشور را نخواهند داشت. 

برلین: 9700 تروریست تکفیری 
در خیابان های آلمان رفت و آمد می کنند

یک مقام ارشد امنیتی آلمان هشدار داد حدود 
9700 تروریست تکفیری در خیابان های این کشور 

رفت و آمد می کنند.
به گــزارش فارس، یک مقام ارشــد امنیتی آلمان به 
خبرگزاری رســمی این کشــور گفت، تعداد ســلفی های 
)تکفیــری( آلمــان در ســال 3800،2011  نفر بود، ولی 
اکنون به 9700 تن رســیده است. وی گفت که در آلمان 
هم اکنون افراد زیادی هستند که باید تحت مراقبت باشند. 

وی تصریح کرد، خطر تکفیری ها نه تنها رو به رشــد است، 
بلکه با پراکنده شــدن آنها در کشور، چالش های بیشتری 
در مسیر عملیات شناسایی آنها ایجاد شده است.آلمان به 
همراه کشــورهای اروپای غربی و آمریکا در ســال 2011 
زمینه انتقال تروریست های تکفیری به سوریه را فراهم کرده 
بودند. آنها می خواســتند از این طریق، نظام قانونی »بشار 
اسد« را سرنگون کنند، اما این سیاست، نتیجه عکس داده 

و هم اکنون اروپا به خطر افتاده است.
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لشکرکشی بزرگ آمریکا به شرق اروپا       هدف؛ مقابله با روسیه
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کوتاه از سراسر جهان

۲۶ هزار حمله هوایی در سال
 هدیه خداحافظی اوباما به کشورهای اسلامی

سرویس خارجی- 
آمریــکا هزاران تانک را طی 
یک لشکر کشی بزرگ وارد بندر 
»برمن هافمــن« آلمان کرد تا با 
استفاده از امکانات این کشور در 
شرقی  اروپای  استراتژیک  نقاط 
مقابله  برای  بالتیک  و کشورهای 
گفته  مستقر شــوند.  روسیه  با 
می شود استقرار این همه نیرو از 
سوی آمریکا علیه روسیه، بعد از 

جنگ سرد سابقه نداشته است.
تنش در روابط روســیه و آمریکا 
از یک ســو و بین آمریــکا و چین از 
ســوی دیگر آنقدر شــدت گرفته که 
نمی توان به راحتی از کنار آن گذشت.
کارشناسان معتقدند افزایش تنش ها 
بر سر گســترش ناتو به شرق اروپا از 
یک سو و مسائل دریای چین جنوبی 
از سوی دیگر باعث خواهد شد جهان 
شــاهد جنگ ســرد جدیدی بین دو 
طرف شود. بر اساس گزارش اندیشکده 
»رند« آمریکا قدرت گرفتن روزافزون 
روســیه و چین را »تهدیدی جدی« 
برای نظم جهانی می داند و قصد دارد 

تا جای ممکن با آنها مقابله کند.

در همین راســتا تنش در روابط 
آمریکا با هــر دو قدرت طی ماه های 
گذشــته افزایــش پیدا کرده اســت 
آمریکا اخیرا سپر دفاع موشکی 800 
میلیــون دلاری خــود را در یکی از 
پایگاه ها در رومانــی فعال کرد که با 
واکنش شــدید روس ها مواجه شد و 
پوتیــن قول داد که تمامی اقدامات را 
برای خنثی کردن این ســامانه به کار 
خواهد گرفت. اوباما نیز در مقابل تهدید 
کرد در مقابل اقدامات بی ثبات کننده 
پوتین خواهد ایستاد. در گرما گرم این 
جنگ لفظــی و اخراج ده ها دیپلمات 
روســیه از آمریکا بر سر ماجرای هک 
اخیر  ریاســت جمهــوری  انتخابات 
این کشــور دیروز خبرگزاری ها خبر 
دادند کــه هزاران تانک آمریکائی وارد 
بندر برمن هافمن آلمان شــدند تا با 
اســتفاده از امکانات آلمــان در نقاط 
استراتژیک اروپای شرقی و کشورهای 
بالتیک مستقر شوند. بر اساس گزارش 
بی بی سی این اقدام آمریکا بعد از پایان 
جنگ سرد بی سابقه است و درجهت 
تقویت پیمان ناتو در برابر الحاق کریمه 
به روسیه صورت گرفته وهشداری به 

مســکو اســت که آمریکا در دفاع از 
اروپا در چارچوب پیمان ناتو، ساکت 

نخواهد ماند. 
این اقدام آمریــکا، که به یکباره 
چند هزار  تانــک و تجهیزات نظامی 
مربــوط بــه آن را به بنــدر آلمانی 
»برمن هافمن« اعزام کرده تا آنهارا در 

مناطق استراتژیک اروپای شرقی نظیر 
لهســتان و نقاط حساس کشورهای 
بالتیک مســتقر کنــد، توجه محافل 
سیاسی و نظامی را در اروپا به شدت 
جلب کرده است. اشپیگل، هفته نامه 
سیاســی و پر تیراژ آلمان در این باره 
نوشــت: »آمریکا و پیمان ناتو اکنون 

به سیاست ارعاب در برابر روسیه روی 
آورده اند.« نخستین محموله تانک های 
آمریکا به بنــدر آلمانی برمن هافمن 
رســیدند و از آنجا به اهداف خود در 
اروپای شرقی اعزام می شوند. اشپیگل، 
اضافه می کند این حرکت پر اهمیت، 
»بزرگتریــن انتقال تجهیزات نظامی، 

بعد از جنگ ســرد از سوی آمریکا در 
اروپا است.«

 بر اساس این گزارش با این اقدام 
آمریکا جابجا کردن تجهیزات سنگین 
و همزمان با آن اعزام نزدیک به 4هزار 
ســرباز به اروپا را آغاز کرده اســت. 
مقام های رســمی آلمان تائید کردند 
که این کشور با اســتفاده از امکانات 
خــود نقل و انتقال ایــن تجهیزات و 
نفــرات را بر عهده دارد و وزارت دفاع 
آلمان از طریق دریا، هوا و راه آهن این 
تجهیزات را به لهستان منتقل خواهد 
کــرد. منابع آلمانی بــه نقل از منابع 
وزارت دفــاع آمریــکا گفته اند ارتش 
آمریکا بخش هایی از نیروهای مستقر 
در لهستان را به کشورهای بالتیک و 

بلغارستان و رومانی خواهد فرستاد.
با وجود ارســال هــزاران  تانک و 
نظامی به شــرق اروپا هنــوز معلوم 
نیست که ترامپ بعد از تحویل کلید 
کاخ ســفید در اول بهمن ماه از سوی 
اوباما به این سیاست پایند خواهد بود 
یا خیر چرا که وی بیشــتر از آن که 
روسیه را تهدید بداند چین را خطری 
جدی برای آمریکا تشخیص داده است.

در جدیدتریــن عملیــات 
شهادت  طلبانه در قدس اشغالی، 
یک فلسطینی با کامیون ۶ نظامی 
صهیونیست را به هلاکت رساند و 

۱۵ نفر دیگر را زخمی کرد.
یک  شهادت طلبانه  عملیات  در 
جوان فلسطینی که بعد از ظهر روز 
گذشته در شهرک »ارمون هنتسیف« 
قدس اشــغالی انجام شد، ۶ نظامی 
صهیونیست به هلاکت رسیده و 1۵ 
نفر دیگر زخمی شــدند. سخنگوی 
پلیس رژیم صهیونیستی گفته یک 
فلسطینی که سرنشین یک دستگاه 
کامیــون بود، اقدام بــه زیر گرفتن 
گروهی از سربازانی کرد که در حال 
خروج از یک اتوبوس بودند. نظامیان 
اســرائیلی به مجری ایــن عملیات 
استشهادی آتش  گشــوده و وی را 
به شهادت رســاندند. این عملیات 

شــهادت طلبانــه در نزدیکی مقر 
کنســت و در قدس اشغالی صورت 
گرفت. منابع پزشــکی اعلام کردند 
بــا توجه به وخامت حــال برخی از 
مجروحان احتمــال افزایش تلفات 

وجود دارد.
فروپاشی کابینه

خبر دیگر اینکه مقامات ارشــد 
رژیم صهیونیستی با رئیس این رژیم 
دیــدار و در باره شــخص جایگزین 
بنیامین نتانیاهــو در صورت تایید 
اتهامــات و بــه زندان افتــادن وی 
گفت و گو کردنــد. وزیر دارایی رژیم 
ریولین«  »رووین  با  صهیونیســتی 
رئیس ایــن رژیم، دیدار و مســئله 
تشکیل دولت جدید صهیونیستی به 
رهبری »اسحاق هرزوگ« رهبرحزب 
»اردوگاه صهیونیســتی« در صورت 
فروپاشــی دولــت نتانیاهو به دلیل 

اتهامات فســاد و دریافت رشــوه را 
بررسی کردند. 

به گزارش خبرگزاری قدس، به 
نقــل از شــبکه دوم تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی، »کحلــون« در این 

دیــدار گفته، »اگر نتانیاهو به خاطر 
اتهامــات وارده مجبور به اســتعفا 
شود، باید دولت جایگزین با همکاری 
حزب اردوگاه صهیونیستی )جریان 
صهیونیســتی(  رژیم  اپوزیســیون 

تشکیل شــود.« خبرنگاراین شبکه 
تلویزیونــی به نقــل از »یک منبع 
عالــی رتبه پلیس« اظهار داشــته 
که برآوردها حاکی از آن اســت که 
نتانیاهو جزئیات ذکر شده در پرونده 

تحقیقات را رد نکرده است و گویا در 
رابطه با مسئله دریافت رشوه و فساد 
محافظه کاری می کند و در واقع آن 
را »هدیه هایی از دوســتانش« برای 

خود می داند.
 در پی متهم شــدن نتانیاهو به 
فساد و دریافت رشــوه، انتقادات از 
دولت او هر روز بیشــتر می شــود و 
جریان های مخالف بیشتری خواستار 

استعفای وی می شوند. 
این در حالی اســت که روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص اعلام کرده 
فایل صوتی نتانیاهو با یک تاجر که 
در حال گفت و گو بر سر منافع مالی 
بودند در اختیار پلیس این رژیم قرار 
گرفته است. در این فایل نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی خواستار دریافت 
شامپاین های  کوبایی،  ســیگارهای 

گرانقیمت و رشوه شده است.

جوان فلسطینی در بیت المقدس ده ها نظامی صهیونیست را با کامیون زیر گرفت

نتانیاهو: با کشورهای عربی
علیه ایران ائتلاف تشکیل داده ایم

سرویس خارجی-
اوباما در حالی  کاخ ســفید را ترک می کند که تنها در سال گذشته 
بیش از 2۶ هزار بمب از سوی جنگنده های با سرنشین و بدون سرنشین 

آمریکا بر سر کشورهای اسلامی فرو ریخته است.
هفت ســال پیش باراک اوباما، رئیس جمهــور آمریکا، به خاطر »تلاش های 
فوق العاده برای تقویت دیپلماســی بین المللی و همکاری بین مردمان«، علی رغم 
اینکه کمتر از یک سال قدرت را در اختیار گرفته بود و اقدام خاصی بالاخص در 
حوزه سیاســت خارجی انجام نداده بود، برنده جایزه نوبل شد. برنده جایزه صلح 
نوبل در حالی روز اول بهمن کاخ ســفید را ترک خواهد کرد که یک دســتاورد 
دیگر از خود بر جای گذاشته است. اوباما  در سال 201۶، 2۶ هزار و 171 حمله 
هوایی علیه کشورهای اسلامی انجام داده است.به گزارش تسنیم و بر اساس تحلیل 
داده های وزارت دفاع آمریکا توسط »شورای روابط خارجی«، اکثر بمب های اوباما در 
سوریه و عراق استفاده شده اند. در همین حین، افغانستان، کشوری که اوباما وعده 
داده بود تمام سربازان آمریکایی تا پایان ریاست جمهوری وی از آن خارج خواهند 
شد، با افزایشی 40 درصدی نسبت به سال 201۵ بیش از 1300 بار بمباران شده 
است. در وب سایت شورای روابط خارجی آمریکا در همین رابطه آمده است: »طی 
حضور سال گذشته اوباما در دفتر ریاست جمهوری، آمریکا 2۶ هزار و 171 بمب 
در آســمان هفت کشور رها کرده است. این تخمین یقینا پایین تر از آنچه است 
کــه در واقعیت رخ داده، زیرا داده های قابل اتکاء تنها در مورد پاکســتان، یمن، 
ســومالی و لیبی وجود دارند و یک »حمله«، بر اساس تعریف پنتاگون، می تواند 
شامل چندین بمب باشد. در سال 201۶،  آمریکا 3 هزار و 27 بمب بیشتر نسبت 

به سال 201۵ - با اضافه شدن کشور لیبی - علیه کشورها به کار برده است.«
این گزارش می افزاید: »اگر فرض بگیریم که در هر حمله به صورت میانگین 
حداقل 2 بمب به کار رفته - میانگینی که احتمالا از رقم واقعی کمتر است - آمریکا 
در سال گذشته میلادی بیش از ۵2 هزار انواع بمب بر سر مسلمانان فرو ریخته 
است. سال گذشته )201۵(، آمریکا 23 هزار و 144 بمب در۶ کشور فرو ریخت. 
از این تعداد، 22 هزار و 110 بمب در عراق و سوریه فرود آمدند. این برآوردها بر 
اساس این واقعیت انجام گرفته اند که آمریکا 77 درصد از کل حملات هوایی اش 
را در عراق و ســوریه انجام  دادند، جایی که ائتلاف تحت رهبری آمریکا در سال 
201۵، 28 هزار و 714 بمب فرو ریخته است. این تخمین ها یقینا بسیار کمتر از 
آنچه که در واقعیت رخ می دهند هستند زیرا هر یک حمله یک بمب در نظر گرفته 
شده است در حالی که معمولا در هر حمله بیش از یک بمب استفاده می شود.«
در پایان این گزارش آمده است: »بعد از تمام این بمباران ها )201۶( وزارت دفاع 
آمریکا تنها مرگ شش غیرنظامی را تأیید کرده است! بخش اعظمی از رسانه های 
جهان نیز این روایت رامی پذیرند و معمولا ســؤالی درباره اینکه چه کسانی واقعا 

در سوریه و عراق نابود می شوند، مطرح نمی کنند.«

رئیس جمهور تایوان به رغم هشدارهای چین
به آمریکا سفر کرد

در سفر مهم نخست وزیر ترکیه و هیئت همراهش به عراق، میان وی 
و مقامات بغداد، توافق 9بندی مهمی امضاء شد.

به گزارش فارس، شنبه گذشته یک توافقنامه 9بندی میان »بینالی ایلدریم« 
نخست وزیر ترکیه و »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق امضاء شد؛ بندهای سیاسی 
و امنیتی این توافقنامه شامل برقراری ثبات و امنیت، مبارزه با تروریسم و  احترام 
به تمامیت ارضی دو کشــور و مهم تر از همه، بازگشت نیروهای نظامی ترکیه از 

پادگان »بعشیقه« استان نینوا به خاک ترکیه می شود.
بخش اقتصادی توافقنامه هم مواردی چون گســترش مناسبات اقتصادی و 
تجاری دو کشــور، بازسازی مناطق تخریب شده )عراق(، اجرای توافقات پیشین، 
مدیریت آب رودخانه های دجله و فرات و منابع آبی مشــترک را دربر می گیرد و 
علاوه بر آن، همکاری در حوزه های فرهنگی و گردشــگری و مقابله با فرقه گرایی 

از بندهای پایانی این توافقنامه است.
تاکنون ناظران ســفر دیپلماتیک آن هم در سطح نخست وزیری از ترکیه به 
عــراق را به تنهایی، واقعه ای مهم می دانســتند. اما امضای یک توافقنامه به این 
گستردگی، گویای بسیاری از چیزهای دیگر است و به نظر می رسد که ترکیه در 

نظر دارد راهبرد منطقه ای خود را تغییر دهد و به جای تامین منافع آمریکا و ناتو 
در منطقه، به همسایگان نزدیک شود.

ترکیه از لحاظ ژئوپلیتیکی، حلقه وصل غرب آســیا به غرب است و از لحاظ 
سیاسی نیز سرشاخه آمریکا و اروپا در خاورمیانه محسوب می شود. همین دو مورد، 
جایگاه ترکیه را در سطح جهان بسیار حساس کرده است و اگر این کشور واقعا به 
سمت شرق چرخش پیدا کند، آمریکا و اروپا دچار دردسرهای بزرگ خواهند شد.
در ارتباط با میزان جدیت ترکیه در برقراری مناســبات گســترده با عراق،  
ایلدریــم پس از دیدار با »فواد معصوم« رئیس جمهور عراق، به خبرنگاران گفت: 
»این ســفر و دیگر سفرهای مسئولان دو کشور باید در راستای تقویت روابط در 
تمامی زمینه ها باشد.«وی تاکید کرد: »لازم است بعد از پیروزی علیه داعش در 
عراق و سوریه، کشورهای منطقه برای از بین بردن آثار تندروی و تروریسم، با هم 
متحد شوند. همکاری کنونی ما به عنوان شرکایی در منطقه، فرصت های نابودی 

تروریست ها را بیشتر می کند.«
انفجار بمب در شرق بغداد

خبــر دیگر اینکه پلیس عــراق از وقوع یک انفجار انتحاری در منطقه »علوه 

جمیله« در شرق بغداد خبر داد.
در این عملیات تروریستی، یک فرد انتحاری خودروی بمبگذاری شده خود را 
در بازار این منطقه )شهرک صدر( منفجر کرد که شهادت 12 تن و جراحت بیش 
از ۵0 نفر دیگر را به دنبال داشت. گروه تروریستی داعش مسئولیت این عملیات را 
بر عهده گرفت. این گروه تروریستی طی هفته های گذشته نیز انفجارهای خونینی 

را در بغداد و برخی شهرهای عراق ترتیب داده است.
عملیات موصل

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »عبدالامیر یارالله« فرمانده عملیات 
آزادسازی موصل اعلام کرد، نیروهای دولتی روز شنبه چند منطقه دیگر از شهر 

موصل را آزاد کرده و دست کم 277 تروریست را کشتند.
منابع عراقی تلفات تروریســت ها طی دو روز پنجشــنبه و جمعه گذشته در 
موصــل را نیــز حدود 4۵0 تن اعلام کرده بودند. از جمله مناطق آزاد شــده در 
عملیات روز شــنبه، محله »الفرقان« در ساحل چپ فرات )موصل( گزارش شده 
است. تروریســت های داعش هم برای متوقف کردن پیشروی ارتش، پل چهارم 

شهر موصل را منفجر کردند.

توافق مهم و 9گانه عراق و ترکیه در بغداد

برجسته  سیاسی  کارشناس 
آلمانی با انتقاد از سیاســت های 
گرفت  نتیجه  منطقــه  در  غرب 
قدرت داعش مرهون حمایت های 

آمریکا است.
تروریســتی  به حملات  با توجه 
متعددی که در سال 201۶ در اتحادیه 
اروپــا به وقــوع پیوســته و قربانیان 
زیادی گرفته بســیاری از تحلیلگران 
این سال را »ســال ترور و ناامنی در 
اتحادیه اروپا« نامیده اند.در باره علت 
ایــن مســئله خبرگزاری تســنیم با 
پروفسور »کریستین هاک«، دانشمند 
علوم سیاســی آلمانی و عضو موسسه 
بین المللــی مطالعات اســتراتژِیک و 
کمیته مطالعــات آتلانتیک در آلمان 
گفت و گویی انجام داده است. پروفسور 
»هاک« در پاســخ به سوالی در مورد 
»علت افزایــش ترور ها در اروپا اعلام 
کرده: افزایش ترور و ناامنی در اروپا« 
دلایل متفاوتــی دارد که از جمله آن 
می توان به عقب ماندگی های اقتصادی، 
سیاســی و اجتماعی در غرب آسیا و 
آفریقا، بی ثباتی های ایجاد شــده در 
این مناطق، مداخلات به اصطلاح بشر 
دوستانه آمریکا و غرب بعد از حملات 
تروریستی 11 ســپتامبر نیویورک از 

دانشمند آلمانی:
آمریکا، عامل قدرت گیری داعش

و ناامنی های امروز اروپاست

یک خبرگزاری آمریکایی طی 
گزارشی از تحولات جاری سوریه، 
نوشت که روسیه، ایران و ترکیه، 
آمریکا را به یک تماشاگر در این 

بحران تبدیل کرده اند.
آسوشــیتدپرس با اشاره به اینکه 
»رهبــری مذاکرات صلح ســوریه به 
روســیه، ایران و ترکیه واگذار شده«، 
نوشــت که »واشنگتن در حال حاضر 
فقط نقش یک تماشاگر را در تحولات 

سوریه بازی می کند.«
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
آسوشیتدپرس در ادامه افزود: »آمریکا 
پس از سال ها ناکامی در پایان دادن به 
خونریزی ها در سوریه، اکنون فقط به 
تماشاگر جنگ داخلی سوریه تبدیل 
شده است.« این خبرگزاری به همین 
خاطر، از دولت »باراک اوباما« رئیس 
جمهوری آمریکا انتقاد کرد. قرار است 
»دونالد ترامپ« تا دو هفته دیگر جای 

اوباما را در کاخ سفید بگیرد.
نقش  حالی  در  آسوشــیتدپرس 
آمریکا در بحران سوریه را »جلوگیری 
از خونریزی« ذکر می کند که واشنگتن 
از سال 2011 تاکنون از تروریست های 
فعال در سوریه با هدف سرنگونی نظام 

»بشار اسد« حمایت کرده است.
آسوشیتدپرس در ادامه به تحلیل 
مذاکرات صلح »آستانه« با میانجیگری 

ایران، روسیه و ترکیه پرداخت.

آزادسازی حلب
 هدیه خدا بود

»شیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان اما طی اظهاراتی اعلام 
کرد: ارتش سوریه و حزب الله سلاحی را 
در هم شکستند که گروه های مسلح آن 
را کشنده ترین سلاح می دانستند، این 
سلاح، »حملات انتحاری« بوده است. 
تروریست ها فکر می کردند همین که 
دســت به انفجارهای انتحاری بزنند، 
میدان برای شــان خالی خواهد شد. 
اما نیروهای مقاومت اسلامی و ارتش 
سوریه با ایمان و استقامت خود، این 
ســلاح را درهم شکســتند و همین 
موجب برهم خوردن معادلات در نبرد 
حلب شــد )و به آزادسازی این شهر 
انجامید(، نبردی که اکنون »حماسه 

بزرگ حلب« نام گرفته است.
شیخ قاســم با اشــاره به اینکه 
»پیروزی در حلب یک هدیه از جانب 
خدا بــود و به برکت خون شــهدا و 
پایداری در مبارزه با تفکرات تکفیری 
محقق شــده تأکید کــرد: »حزب الله 
از راه حل سیاســی در سوریه حمایت 
می کند و با آتش بس در این کشــور 
تا زمانــی که این توافــق به حصول 
راه حلی برای پایان جنگ کمک کند، 

موافق است.«
اشاره  با  معاون دبیرکل حزب الله 
به نقشــی که محور مقاومت در کنار 

روســیه در مبارزه با تروریســم ایفا 
می کند، گفــت: »حزب الله هیچ طرح 
سیاسی در ســوریه و یا منطقه ندارد 
و آنچه برایش اهمیت دارد این است 
که لبنان مانند کشورهای همسایه از 

امنیت و ثبات برخوردار باشد.«
افشای حقایق حلب

به گزارش تسنیم، »تیری ماریانی« 
رئیس هیئت اعزامی به شهر حلب هم 
فاش کرده کــه آنچه را آنها در حلب 
مشاهده کرده اند با آنچه که رسانه های 
غربی می گفته اند، متفاوت بوده است.

وی گفتــه: )در حلب( شــماری 
از مراکــز درمانــی، مراکــز اقامت و 
بشردوســتانه را بازدید کــرده و در 
جریان خدماتی که به شهروندان ارائه 

می شود، قرار گرفته است. وی تصریح 
می کند که: »ما تصویری مغایر با آنچه 
که رسانه های غربی از شهر حلب ارائه 
می دهنــد، مشــاهده کردیم.«رئیس 
هیئت فرانســوی در نهایت پیروزی 
ارتش ســوریه در حلــب را »پیروزی 
بر تروریسم« دانست. خبرها از حلب 
همچنین حاکی اســت که زندگی در 
حلب به حالت عادی بازگشته است و 
مردم و عوامل دولتی در حال پاکسازی 

و بازسازی این شهر هستند.
دولت دمشــق نیز طرح بازسازی 
بخش های خدماتی، صنعتی و نهادها 
و مراکز امنیتی شهر حلب را تصویب 
کرده است. این طرح کلان همچنین 
شامل بازسازی ۵0 مدرسه، پنج مرکز 

درمانی، دو بیمارســتان و نیز تعمیر 
فرودگاه بین المللی حلب و 18 کیلومتر 

ریل گذاری می شود.
موضع گیری ترکیه

 علیه آمریکا
»فکری ایشک« وزیر دفاع ترکیه 
اظهار داشت که کشورش می تواند به 
استفاده نیروهای ائتلاف تحت رهبری 
آمریــکا از پایگاه هوایــی اینجرلیک 

خاتمه دهد.
به گزارش فارس، وزیر دفاع ترکیه 
اظهار داشــت: »اینجرلیک پایگاه ناتو 
نیست و همه این را می دانند، نیروهای 
ائتلاف با مجوز ترکیه اینجا هســتند. 
)هــم اکنون( ترکیــه، آمریکا و دیگر 
نیروهای ائتلاف در حال رایزنی هستند. 

اگــر گفت وگوها به جایی برســد که 
تهدیدی برای منافع ترکیه باشــد و 
این گفت وگو نتیجه بخش نباشد، ترکیه 

همه گزینه ها را در نظر می گیرد.«
وزیر دفاع ترکیه این را هم گفت 
کــه »آمریکا نیروهــای دموکراتیک 
ســوریه )کردها( را به عنوان شریک 
نبرد با داعش برگزید، )اقدامی که( از 
ابتدا ما آن را اشتباه دانستیم.« ایشیک 
گفت: »آمریکا خطای راهبردی مرتکب 
شد و ما در حال پرداخت بهای این کار 
هستیم، آمریکا نیز بهای آن را خواهد 

پرداخت.«
سایر رویدادها

* به ادعای منابع صهیونیســتی، 
روسیه در خاک سوریه موشک اتمی 
موسوم به »اســکندر« مستقر کرده 

است.
* یکــی از رهبران اصلی مخالف 
دولت »بشــار اسد« موسوم به »نواف 

البشیر«، به حامیان دولت پیوست.
* بمباران بازار فروش مشــتقات 
نفتی در حومه شهر »دیرالزور« توسط 
جنگنده هــای آمریکایــی، جان 21 
غیرنظامی را گرفــت و ده ها مجروح 

برجای گذاشت.
* 37 نفر در حمله جنگنده های 
ترکیه به شهر »الباب« در شمال سوریه 
کشته شــدند. آنکارا مدعی است این 

افراد، از عناصر داعش بوده اند.

آسوشیتدپرس:

اتحاد ایران، روسیه و ترکیه
آمریکا را به تماشاچی تحولات سوریه تبدیل کرد

» تســای اینگ ون« رئیس  جمهور تایوان به رغم هشدارهای شدید 
و غلیظ چین، در مسیر سفر خود به کشــورهای آمریکای لاتین وارد 

آمریکا شد.
چین مراتب اعتراض شــدید خود را به حضور »تسای اینگ ون« در آمریکا 
ابراز داشته و به واشنگتن هشدار داده بود اجازه ندهد وی وارد خاک آمریکا شود 
اما رئیس »چین تایپه« که در مسیر حرکتش به سمت کشورهای آمریکا لاتین، 
دیروز وارد هوستون آمریکا شد.سخنگوی وزارت خارجه چین حتی از واشنگتن 
خواســته بود از صدور مجوز فرود هواپیمای حامل »تسای اینگ ون« در آمریکا 
خودداری کند چرا که  این ســفر پیام نادرســتی را به نیروهای اســتقلال خواه 
تایوان منتقل می کند. اما آمریکا به این هشــدارها توجهی نکرد.  از چندی پیش 
موضوع ســفر منطقه ای رئیس منطقه ای تایوان )چین تایپه( به آمریکا و سخنان 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره تایوان، سبب بروز تنش هایی در 

مناسبات آمریکا و چین شده است.

آمریکا
ســی ان ان: یک نماینده کنگره آمریکا که عضو تیم انتقالی »دونالد ترامپ« 
هم هســت، درمصاحبه با ســی ان ان و در یک گاف عجیب گفته آمریکا به جای 
دیپلمات های روس، باید دیپلمات های ایرانی را از واشنگتن اخراج می کرد! مجری 
ســی ان ان در واکنش به این »گاف« آشــکار به او متذکر شد که ایالات متحده و 
ایران مدت هاست روابط رسمی دیپلماتیک ندارند و بنابراین هیچ دیپلمات ایرانی  

در واشنگتن حضور ندارد. 
مکزیک

خبرگزاری فرانســه : یک مقام کنسولی آمریکا در غرب مکزیک هدف حمله 
مســلحانه قرار گرفته و مجروح شــد. هنوز جزئیات این حادثه مخابره نشــده و 
اطلاعی از عامل این حمله و انگیزه  وی از این اقدام در دســت نیست. اف بی آی 
نیز برای هر اطلاعاتی که به دســتگیری مظنون این حادثه منجر شود، 20 هزار 
دلار جایزه تعیین کرده اســت. دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا از زمان آغاز 
کمپین انتخاباتی اش و پس از آن، بارها با حمله به مکزیک خشم مردم و مقامات 

این کشور علیه آمریکا را برانگیخته است.
آلمان

پرس تی وی : یک کارشناس مسائل اقتصادی در نیویورک می گوید اتحادیه اروپا 
با »مشکلات جدی« مواجه است. به گفته وی برنامه های غیرمنطقی ایدئولوژیک 
مدنظر آلمان برای اتحادیه اروپا که بر جامعه اروپایی تحمیل شده ، علت اصلی از 
هم پاشیده شدن تدریجی اتحادیه اروپا است. آلمان از وضع کنونی حاکم بر اتحادیه 
اروپا سود می برد به نحوی که کشورهای دیگر اروپایی، کالاهای آلمانی را خریداری 

می کنند و درعین حال، برخی از مردم این کشورها با گرسنگی مواجه هستند.
پرتغال

ایسنا: »ماریو ســوارز«، رئیس جمهور و نخست وزیر پیشین پرتغال که گفته 
می شــود نقشی کلیدی در تحقق دموکراســی در کشورش در دهه 70 میلادی 
بر عهده داشــت، در ســن 92 سالگی درگذشــت. ســوارز که بنیا نگذار حزب 
»سوسیالیســت« پرتغال بود، برای سه دوره نخست وزیری این کشور را بر عهده 

داشت و پس از آن، حدود یک دهه رئیس جمهور پرتغال بود.
عمان

الجریده: دولت عمان اعلام کرده به دنبال کمبود منابع مالی و کسری بودجه 
ناشــی از نوســان قیمت نفت در بازارهای جهانی، چاپ اوراق قرضه را در دستور 
کار خود قرار داده است . دولت عمان در همین راستا از موسسات مالی خواسته 
است پیشنهاداتشان را در این زمینه ارائه نمایند تا نسبت به چاپ 2 میلیارد دلار 
اوراق قرضه اقدام کند. دولت عمان در ســال 201۶ نیز طی اقدامی مشابه اوراق 

قرضه به چاپ رسانده بود.
مصر

 العالم: »محمد البرادعی« دبیرکل ســابق آژانــس بین المللی انرژی اتمی و 
معاون رئیس جمهور موقت مصر در سال 2013 در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی 
عرب زبان اعلام کرده که بعد از وقفه ای سه ساله، بار دیگر به عرصه فعالیت های 
سیاسی در این کشــور باز می گردد. این اولین حضور رسانه ای البرادعی در یک 

شبکه تلویزیونی عرب زبان از حدود سه سال پیش تاکنون است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که چندی پیش »تنها« دستاورد 
کشــورهای  »نزدیکی  را  برجام 
عربی به اسرائیل« خوانده بود، این 
بار گفته در حال تشکیل ائتلاف با 
اعراب علیه ایران است چرا که این 
کشورها، دیگر »اسرائیل را دشمن 

خود نمی دانند.«
اسرائیل  بر روابط  غبار نشســته 
و کشــورهای مرتجع عربی با طوفان 
پیروزی های محور مقاومت برخاسته 
و ایــن روابط هــر روز عیان تر از قبل 
می شــود. تحولات جهان عرب که به 
»بیداری اســلامی« موسوم است، از 
سال 2011 شروع شــد. اما با ظهور 
تروریســت های تکفیری و به حاشیه 
رانده شــدن این تحــولات، فرصت 
بی نظیری در اختیار ملت های منطقه 
قرار گرفت که دوستان و دشمنان خود 
را بشناسند. در یک طرف ماجرا ایران 
بود که در برابر تروریست ها ایستادگی 
کرد و در سوی دیگر مرتجعین عرب 
قرار دارند که با تجهیز تروریســت ها 
منطقه را به آشــوب کشــاندند. ولید 
بن طلال شــاهزاده مشهور سعودی 
به تازگی اعتــراف کرد که داعش در 
ریاض تشکیل شده است. این مسئله 
باعث شد که ایران با کمک به شکست 
تروریست ها به نفوذ و محبوبیت خود 
در منطقــه اضافه کند و کشــورهای 
مرتجع عربی نیز خود را »بازنده بزرگ« 
بدانند. قدرت گرفتن ایران همچنین 
بزرگ ترین تهدید برای اســرائیل به 

عنوان دشمن جهان اسلام است. 
امــا برخی اشــتباهات در حوزه 
سیاســت خارجی کشورمان از جمله 
تلاش بــرای نزدیکی بــه آمریکا در 
جریان مذاکرات هســته ای باعث شد 
ارتجــاع عرب با این توهم که »برجام 
بر قدرت ایران خواهد افزود« به سمت 
رژیم صهیونیســتی و تشکیل ائتلاف 
بــا این رژیم حرکت کننــد. نتانیاهو 
چندی پیش گفته بود برجام فقط یک 
دستاورد برای آنها داشته و آن نزدیک 
شدن کشورهای عربی به اسرائیل بود. 
نتانیاهو این بار گفته، در حال تشکیل 
یک ائتلاف با کشــورهای عربی علیه 

ایران است!
به گــزارش تســنیم، »بنیامین 
رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو«، 
صهیونیستی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
شبکه »سی  بی  اس نیوز« آمریکا که از 
وی پرســید، »آیا اسرائیل و عربستان 
در حال تشــکیل ائتلافی ضد ایرانی 
در خاورمیانه هستند« گفت: »چنین 
ائتلافی وجــود دارد.« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی همچنین اذعان 
کرد، این رژیم روابط با عربســتان را 
»به میزان چشمگیری« افزایش داده 
اســت. نتانیاهو افزود: »تغییراتی در 
روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
عربی ایجاد شــده و اسرائیل و جهان 
عرب در حال تبادل اطلاعات هستند.« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد: »موضع اسرائیل در قبال جهان 
عرب تغییر کرده است چون آنها دیگر 

اســرائیل را به عنوان دشمن خود در 
نظر نمی گیرند بلکه آن را متحد خود 
می دانند.« پیش از این نیز »ایوب قرا«، 
معاون وزیر همکاری منطقه ای رژیم 
صهیونیستی از روابط نزدیک تل آویو 
با کشورهای عربی ازجمله بحرین پرده 
برداشته و گفته بود وی در زمینه سازی 
برای سفر هیئتی از خاخام های یهودی 

به بحرین نقش داشته است.
اواخر آذر ماه  »بنیامین نتانیاهو« 
در مصاحبــه با برنامــه »۶0 دقیقه« 
شبکه »سی بی اس« گفته بود »می توانم 
بگویم تنهــا چیز خوبی کــه توافق 
هســته ای با ایران داشــت، این بود 
که دولت هــای عربی و اســرائیل را 
به هــم نزدیک تــر کــرد.«  روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« نیز در خبری 
بــه نقل از اداره اطلاعات نظامی رژیم 
صهیونیستی، اعلام کرده »روابط ما با 
عربســتان و امارات بهتر شده است و 
سال  فلسطین  خودگردان  تشکیلات 
آینده سقوط خواهد کرد.« شبکه 10 
رژیم صهیونیســتی هم در گزارشی، 
روابــط بین این رژیم و آل ســعود را 
»بسیار بســیار گرم« توصیف کرد و 
گفت سعودی ها مسئله فلسطین را رها 
کرده اند. »هرتزی هالوی« رئیس بخش 
اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
نســبت به بهبود روابط میان تل آویو 
و کشــورهای عربی مانند عربستان و 
امارات ابراز خوش بینی کرده اســت. 
روزنامه اســرائیلی هاآرتص نیز مرداد 
ماه گزارش داده بود »انور عشــقی« 
ژنرال بازنشســته عربستانی و رئیس 
مرکز مطالعات سیاسی خاورمیانه به 
سرزمین های اشغالی سفر کرده است.

افغانســتان گرفته تا لیبی و ســوریه 
اشــاره کرد.وی همچنین تاکید کرده 
»آمریکا و غرب خودشان از نیروهای 
اسلامگرای افراطی در مبارزه با اتحاد 
جماهیر شــوروی سابق در افغانستان 
تا مبارزه با قذافــی در لیبی حمایت 
می کردند.« پروفســور هــاک این را 
هم گفت کــه »قدرت داعش مرهون 
حمایت های آمریکا است.« به اعتقاد 
این کارشناس آلمانی»این غیرعاقلانه 
بــود که آمریکا و غــرب از ابتدا علیه 
دولت بشار اسد، روسیه و ایران موضع 
گیری کردند، این مســئله باید درک 
می شد که روسیه هرگز اجازه سقوط 
رژیم اســد را نمی دهد. همین خطا را 
غرب در آنجا انجام داد که اعتقاد داشت 
می توانــد اوکراین را بیش از پیش به 
غرب پیوند دهد بدون اینکه با واکنش 
انتقادی روسیه مواجه شود.«وی تاکید 
کرد: »حالت ناامیدی شرایط سیاسی 
دموکراســی غربی این مسئله را ثابت 
می کند که غربی ها خود مســئولیت 
کمــی در ایجاد بحــران پناهندگان 
ندارند؛ اما تا به حال کسی جرات این 
را نداشته که این انتقاد را انجام داده و 
اصلاحات مناسب در عرصه سیاسی را 

در پیش گیرد.« 
پروفســور هاک در نهایت گفت: 
آلمــان و اروپا همچنــان در تیررس 
تروریســم باقی می مانند. برای آلمان 
به خصوص شــرایط فاجعــه بارتری 
وجود دارد چرا که هیچ کشور اروپایی 
دیگری تا ایــن اندازه تلاش نمی کند 
به پناهندگان کمک کــرده و آنها را 
بپذیرد. اتحادیــه اروپا برای در پیش 
گرفتن سیاســت مناسب و مشترک 

برای پناهندگان کاملا نالایق است.«

http://blogs.cfr.org/zenko/2017/01/05/bombs-dropped-in-2016/

